Roma, 27 novembre 1479

F. 447r-v

Sixtus, etc.

Venerabili fratri episcopo Usellensi et dilecto filio Johanni Fortesa, canonico Calaritano, salutem, etc.

Oblate nobis nuper pro parte Philippi de Castro, laici, et Violantis de Carroç, mulieris, Elnensis et Calaritane diocesis, petitionis series continebat quod olim ipsi, non ignorantes se secundo affinitatis gradu, ex eo proveniente quod quondam Dalmatius de Carroç, prefate Violantis maritus, et ipse Philippus secundo consanguinitatis gradu se attingebant, fore coniunctos,

matrimonium inter se per verba alias legitime de presenti contraxerunt illudque carnali copula consumarunt.

Cum autem, ipsi Philippus et Violans, obsistente impedimento affinitatis huiusmodi, in dicto sic contracto matrimonio remanere nequeant, dispensatione apostolica desuper non obtenta, et sicut eadem petitio subiungebat, si inter ipsos divortium fieret, inter eos ac eorum consanguineos et amicos gravia scandala possent verisimiliter exoriri, pro parte Philippi et Violantis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut eis super hiis de absolutionis debite beneficio ab excommunicationis sententia, quam propter premissa incurrisse noscuntur, ac oportune dispensationis gratia providere, de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, qui salutem querimus [f. 447v] singulorum, ac scandalis et dissensionibus, ne eveniant, quantum cum Deo possumus, libenter occurrimus, ex premissis et certis aliis nobis expositis causis, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus vos vel alter vestrum, si est ita, eosdem Philippum et Violantem, si hoc humiliter petierint, a prefata excommunicationis sententia auctoritate nostra, hac vice dumtaxat, absolvatis in forma ecclesie consueta, iniunctis eis, inter alia, sub virtute iuramenti per ipsos prestandi, quod de cetero similia non committent, neque ea committentibus prestabunt consilium, auxilium vel favorem, ac pro modo culpe penitentia salutari, et aliis, que de iure fuerint iniungenda. Et demum, si vobis videbitur expediens quod dispensatio concedatur huiusmodi, ipsaque Violans propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Philippo et Violante, ipsis tamen ad tempus, de quo vobis videbitur, ab invicem separatis, ut impedimento non obstante predicto, matrimonium inter se de novo libere contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, remanere licite valeant, eadem auctoritate dispensetis, prolem susceptam, si qua sit, et exinde suscipiendam, legitimam nuntiando.